СОВЕТ

МОКРООЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 21 мая 2018 года                                                                                                               № 15/7
  О внесении изменений в решение Совета Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района  Волгоградской области от 27.12.2017 года № 33/14 «О бюджете Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Основные  характеристики  бюджета  Мокроольховского  сельского  поселения  на  2018  год  и  на  плановый  период  2019 и  2020  годов

   В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Мокроольховском сельском поселении Котовского муниципального района Волгоградской области, в соответствии со статьями 92.1, 139, 142.4 и 154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Совет Мокроольховского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района от 27.12.2017 г № 33/14  «О бюджете Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 1 «Основные характеристики бюджета Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района  Волгоградской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» пп.1 читать в следующей редакции:

1.1.1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2018 год:

        - прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  Мокроольховского  сельского  поселения  в  сумме  11345,7  тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  7798,1 тыс.рублей.
       Общий  объем  расходов  бюджета  Мокроольховского  сельского  поселения  в  сумме  12847,1 тыс.рублей;
      Прогнозируемый дефицит бюджета Мокроольховского сельского поселения в сумме  1501,4 тыс.руб. за счет остатка средств  дорожного фонда.
   Дополнить пункт подпуктом следующего содержания:

    «Уточнение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета».

  Уточнить бюджетные ассигнования по неиспользованным остаткам на 01.01.2018 года, имеющих целевое назначение и неподлежащие возврату в областной бюджет по межбюджетным  трансфертам, полученным из областного бюджета в форме субвенций и субсидий  и иных межбюджетных трансфертов, остатки средств по безвозмездным целевым поступлениям и остатки собственных средств  в сумме  1501,4 тыс.рублей.

1.1.2. Утвердить программу  муниципальных  внутренних заимствований Мокроольховского сельского поселения, направляемых на покрытие  дефицита бюджета  сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению (прилагается).

1.1.3. Утвердить изменение  бюджетных ассигнований Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района  Волгоградской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно  приложений 1, 2, 3, 4  к настоящему решению (прилагаются).

2. Настоящее решение  вступает в силу  со дня его принятия.
   Глава  Мокроольховского

   сельского  поселения:                                                                  Мустафаева Т.Ю.
                 Приложение № 1

к решению Совета № 15/7 от 21.05.2018года

 о внесении изменений в решение Совета  № 33/14 от 27.12.2017 года

«О бюджете  Мокроольховского сельского поселения

Котовского муниципального района Волгоградской области

 на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Распределение расходов бюджета Мокроольховского сельского поселения по разделам и подразделам, функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

на 2018 год

	Раздел подраздел
	Наименование
	2018 год
	Изменения
	Уточненная сумма на 2018 год

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3098,4

	3098,4

	0102
	Функционирование высшего должностного лица местной администрации
	644,5

	644,5

	0104
	Функционирование местных администраций
	1770,9

	1770,9

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	83,9

	83,9

	0111
	Резервные фонды
	10,0

	10,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	589,1

	589,1

	0200
	Национальная оборона
	67,5

	67,5

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	67,5

	67,5

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	250,0

	250,0

	0309
	Обеспечение пожарной безопасности
	250,0

	250,0

	0400
	Национальная экономика
	1046,8
	+1501,4
	2548,2

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1018,7
	+1501,4
	2520,1

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	28,1

	28,1

	0500
	Коммунальное хозяйство, благоустройство
	4627,7

	4627,7

	0502
	Коммунальное хозяйство
	1427,7

	1427,7

	0503
	Благоустройство
	3200,0

	3200,0

	0800
	Культура и кинематография
	2100,0

	2100,0

	0801
	Культура
	2100,0

	2100,0

	1000
	Социальная политика
	60,0

	60,0

	1001
	Пенсионное обеспечение
	60,0

	60,0

	1200
	Средства массовой информации
	95,3

	95,3

	1204
	Другие  вопросы в области средств массовой информации
	95,3

	95,3

	ИТОГО РАСХОДОВ
	11345,7
	+1501,4
	12847,1

Приложение № 2

к решению Совета № 15/7 от 21.05.2018года

 о внесении изменений в решение Совета  № 33/14 от 27.12.2017 года

«О бюджете  Мокроольховского сельского поселения

Котовского муниципального района Волгоградской области

 на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов  бюджета Мокроольховского сельского поселения

на 2018 год
Тыс.рублей

	Наименование
	Ведомс
	Раздел
	Подраз
	Целевая

статья
	Вид

расх
	Сумма 2018г
	Изменения
	Уточненная сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	Администрация Мокроольховского сельского поселения
	948

	11345,7
	+1501,4
	12847,1

	Общегосударственные вопросы
	948
	01
	00
	7200000000

	3098,4

	3098,4

	Функционирование высшего должностного лица местной администрации
	948
	01
	02
	7200000000

	644,5

	644,5

	ВЦП «Совершенствование системы реализации полномочий Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района  на 2018-2020годы»
	948
	01
	02
	7200000000

	644,5

	644,5

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	948
	01
	02
	7200000010
	100
	644,5

	644,5

	Функционирование местных администраций
	948
	01
	04
	7200000000

	1770,9

	1770,9

	ВЦП «Совершенствование системы реализации полномочий Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района  на 2018-2020 годы»
	948
	01
	04
	7200000000

	1770,9

	1770,9

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	948
	01
	04
	7200000020
	100
	1214,2

	1214,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	948
	01
	04
	7200000020
	200
	478,8

	478,8

	Субвенции на реализацию полномочий по созданию, исполнению функций и организации деятельности административных комиссий
	948
	01
	04
	7200070010

	2,9

	2,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	948
	01
	04
	7200070010
	200
	2,9

	2,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	948
	01
	04
	7200080080
	850
	36,0

	36,0

	Уплата госпошлины, штрафов
	948
	01
	04
	7200080090
	850
	39,0

	39,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	948
	01
	06
	9000000000

	83,9

	83,9

	Не программные направления обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	948
	01
	06
	9000000000

	83,9

	83,9

	Межбюджетные трансферты
	948
	01
	06
	9000080250
	540
	56,9

	56,9

	Межбюджетные трансферты
	948
	01
	06
	9000080240
	540
	27,0

	27,0

	Резервные фонды
	948
	01
	11
	7200000000

	10,0

	10,0

	ВЦП «Совершенствование системы реализации полномочий Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района  на 2018-2020 годы»
	948
	01
	11
	7200080070
	800
	10,0

	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	948
	01
	11
	7200080070

	10,0

	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	948
	01
	13
	7200000000

	589,1

	589,1

	ВЦП «Совершенствование системы реализации полномочий Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района  на 2018-2020 годы»
	948
	01
	13
	7200080000

	589,1

	589,1

	Членские взносы в Ассоциацию Совета
	948
	01
	13
	7200080020
	800
	10,0

	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	948
	01
	13
	7200080090
	200
	495,7

	495,7

	Иные бюджетные ассигнования
	948
	01
	13
	7200080090
	800
	75,1

	75,1

	Иные бюджетные ассигнования
	948
	01
	13
	7200080230
	200
	8,3

	8,3

	Национальная оборона
	948
	02
	00
	9900000000

	67,5

	67,5

	Не программные расходы органов местного самоуправления
	948
	02
	03
	9900051180

	67,5

	67,5

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	948
	02
	03
	9900051180
	100
	52,9

	52,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	948
	02
	03
	9900051180
	200
	14,6

	14,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	948
	03
	00
	7200000000

	250,0

	250,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	948
	03
	09
	7200000000

	250,0

	250,0

	ВЦП «Совершенствование системы реализации полномочий Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района  на 2018-2020 годы»
	948
	03
	09
	7200000000

	250,0

	250,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	948
	03
	09
	7200023010
	200
	250,0

	250,0

	Национальная экономика
	948
	04
	00
	0000000000

	1046,8
	+1501,4
	2548,2

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	948
	04
	09
	1200000000

	1018,7
	+1501,4
	2520,1

	МП «Развитие транспортной системы Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района   на 2016-2020 годы»
	948
	04
	09
	1200000000

	1018,7
	+1501,4
	2520,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	948
	04
	09
	1200024020
	200
	1018,7
	+1501,4
	2520,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	948
	04
	12
	9900000000

	28,1

	28,1

	Не программные направления обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	948
	04
	12
	9900024060

	28,1

	28,1

	Межбюджетные трансферты
	948
	04
	12
	9900024060
	500
	28,1

	28,1

	Коммунальное хозяйство, благоустройство
	948
	05
	00
	0000000000

	4627,7

	4627,7

	Коммунальное хозяйство
	948
	05
	02
	0000000000

	1427,7

	1427,7

	Не программные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	948
	05
	02
	9900025020

	1427,7

	1427,7

	Межбюджетные трансферты
	948
	05
	02
	9900025020
	200
	1427,7

	1427,7

	Благоустройство
	948
	05
	03
	0000000000

	3200,0

	3200,0

	ВЦП «Совершенствование системы реализации полномочий Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района  на 2018-2020 годы»
	948
	05
	03
	7200000000

	150,0

	150,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд)

Прочие мероприятия по благоустройству
	948
	05
	03
	7200025080
	200
	150,0

	150,0

	МП «Благоустройство территории Мокроольховского сельского поселения на 2018-2020 годы»
	948
	05
	03
	2500055500

	3050,0

	3050,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	948
	05
	03
	2500055500
	200
	3050,0

	3050,0

	Культура и кинематография
	948
	08
	00
	7100000000

	2100,0

	2100,0

	ВЦП «Обеспечение деятельности муниципального учреждения культуры «Центр досуга и библиотечного обслуживания» Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района на 2018-2020гг»
	948
	08
	01
	7100000000

	2100,0

	2100,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями (СДК)
	948
	08
	01
	7100000080
	100
	952,4

	952,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд(СДК)
	948
	08
	01
	7100000080
	200
	744,1

	744,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	948
	08
	01
	7100080080
	850
	12,3

	12,3

	Уплата госпошлины, пени
	948
	08
	01
	7100080090
	850
	12,0

	12,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями

Библиотека
	948
	08
	01
	7100000080
	100
	289,1

	289,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Библиотека
	948
	08
	01
	7100000080
	200
	90,1

	90,1

	Социальная политика
	948
	10
	00
	7200000000

	60,0

	60,0

	ВЦП «Совершенствование системы реализации полномочий Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района  на 2018-2020 годы»
	948
	10
	01
	7200000000

	60,0

	60,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	948
	10
	01
	7200080050
	300
	60,0

	60,0

	Средства массовой информации
	948
	12
	00
	7200000000

	95,3

	95,3

	ВЦП «Совершенствование системы реализации полномочий Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района  на 2018-2020 годы»
	948
	12
	04
	7200000000

	95,3

	95,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	948
	12
	04
	7200020060
	200
	95,3

	95,3

Приложение № 3

к решению Совета № 15/7 от 21.05.2018года

 о внесении изменений в решение Совета  № 33/14 от 27.12.2017 года

«О бюджете  Мокроольховского сельского поселения

Котовского муниципального района Волгоградской области

 на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Распределение  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  ведомственных

целевых программ на 2018 год и на период до 2020 года.

	Наименование
	Целевая статья расходов
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы реализации полномочий Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района на 2018-2020 годы»
	7200000000
	3569,8
	3389,0
	3517,1

	Ведомственная целевая программа «Развитие культуры Мокроольховского сельского поселения на 2018-2020 годы»
	7100000000
	2100,0
	2205,6
	2205,6

Приложение № 4

к решению Совета № 15/7 от 21.05.2018года

 о внесении изменений в решение Совета  № 33/14 от 27.12.2017 года

«О бюджете  Мокроольховского сельского поселения

Котовского муниципального района Волгоградской области

 на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Распределение  бюджетных  ассигнований  на реализацию муниципальных программ

на 2018 год и на период до 2020 года.

	Наименование
	Целевая статья расходов
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Мокроольховского сельского поселения на 2016-2020 годы»
	1200000000
	2520,1
	1149,0
	1281,2

	МП «Благоустройство территории Мокроольховского сельского поселения на 2018-2020 годы»
	25000S1380
	3000,0
	0
	0

	МП «Благоустройство территории Мокроольховского сельского поселения на 2018-2020 годы»
	25000S1381
	50,0
	50,0
	50,0

Приложение № 5

к решению Совета № 15/7 от 21.05.2017 года
о внесении  изменений  в решение Совета

 к решению  Совета № 33/14  от 27.12.2017 года  «О бюджете

 Мокроольховского сельского поселения Котовского

муниципального района Волгоградской области

 на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
Программа

Муниципальных внутренних заимствований Мокроольховского сельского поселения

Котовского муниципального района Волгоградской области, направляемых на покрытие дефицита бюджета Мокроольховского сельского поселения и погашение муниципальных долговых обязательств Мокроольховского сельского поселения на 2018 год.

   Администрация Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Уставом Мокроольховского сельского поселения вправе привлекать кредиты, привлекаемые в бюджет сельского поселения от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кредитных организаций, по которым возникают  долговые обязательства Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области, выраженные в валюте Российской Федерации.

Перечень

Муниципальных внутренних заимствований Мокроольховского сельского поселения

Котовского муниципального района Волгоградской области на 2017 год

тыс.рублей

	Вид заимствований
	Сумма

	1
	2

	Кредиты кредитных организаций

	Привлечение средств
	0,00

	Погашение основной суммы долга
	0,00

	Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,00

	Привлечение средств
	0,00

	Погашение основной суммы долга
	0,00

Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Мокроольховского сельского поселения

	Состав источников
	Сумма  (тыс.руб)

	1
	2

	Разница между полученными и погашенными в валюте Российской Федерации кредитами кредитных организаций

	Разница между полученными и погашенными в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными бюджету сельского поселения другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения в течение соответствующего финансового года
	1501,4

	Иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в том числе:

	Поступления от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности муниципальных районов

	Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	1501,4